Архангельская область

  Муниципальное образование
«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 19 » мая 2020 года  № 227 - па

г. Шенкурск

О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования
субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области
от 31 декабря 2019 года № 869-па «О мерах по обеспечению исполнения
бюджета муниципального образования «Шенкурский муниципальный
район» и постановлением администрации муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области от 12 ноября
2019 года  № 705-па «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
«Развитие системы образования Шенкурского района на 2020 - 2024 годы»,
администрация муниципального образования  «Шенкурский муниципальный
район» Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий на иные
цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
муниципального задания, утвержденный постановлением администрации
муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район» от 03
марта 2020 года № 119-па, следующие изменения:
 1.1. Пункт 5 дополнить подпунктами 5.16, 5.17 следующего
содержания:

- «5.16. (874023) Субсидия на обеспечение бесплатным горячим
питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования расходуется на обеспечение бесплатным
горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования».

- «5.17. (874024) Субсидия на обеспечение условий для организации
безопасного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно расходуется
на приобретение и установку систем ГЛОНАСС на школьные автобусы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава  муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район»                                           С.В. Смирнов